Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2014

       №  2417
г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013

	№ 3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», во исполнение решения Волгодонской городской Думы от 19.06.2014 №41
«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3914 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 7456791,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Феде-ральный бюджет
Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной, принося-щей доход деятель-ности

2014

957340,8
229930,0
698337,2
24572,0
4501,6
2015

1019109,3

226272,0

768479,6

20281,1

4076,6

2016

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2017

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2018

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2019

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

2020

1096068,3

230267,6

841443,0

20281,1

4076,6

Итого

7456791,6
1607540,0
5674031,8
146258,6
28961,2
Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета, средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности; объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы подлежат корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.
Объем ресурсного обеспечения подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения» - 6680108,1 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1606057,4 тыс.рублей;

- за счет средств областного бюджета 4946135,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 127895,3 тыс.рублей;
- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 20,0 тыс.рублей.

Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание населения» - 772247,8 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета 727896,4 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 15413,3 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 28938,1 тыс.рублей.

Подпрограмма 3 «Доступная среда» - 4435,7 тыс.рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета 1482,6 тыс.рублей;

- за счет средств местного бюджета 2950,0 тыс.рублей;

- за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 3,1 тыс.рублей.»

1.2.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Социальная поддержка населения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 составляет 6680108,1 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федераль-ный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принима-тельской и иной, принося-щей доход деятель-ности

2014

871495,8
229718,2
619937,5
21820,1
20,0
2015

918375,3

226060,2

674635,9

17679,2

0
2016

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2017

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2018

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2019

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
2020

978047,4

230055,8

730312,4

17679,2

0
Итого

6680108,1
1606057,4
4946135,4
127895,3
20,0»

1.3. Абзац 3 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы 1» исключить.
1.4.
Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Социальное обслуживание населения» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 составляет 772247,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

Средства, полученные от предприни-мательской и иной, приносящей доход деятельности

2014

85080,1
78399,7
2201,9

4478,5
2015

100122,2

93843,7

2201,9

4076,6

2016

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2017

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2018

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2019

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

2020

117409,1

111130,6

2201,9

4076,6

Итого

772247,8
727896,4
15413,3

28938,1»

1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Доступная среда» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 составляет 4435,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Местный бюджет

Средства, полу-

ченные от пред-принимательской и иной, принося-щей доход деятельности

2014

764,9
211,8

550,0
3,1
2015

611,8

211,8

400,0

0
2016

611,8

211,8

400,0

0
2017

611,8

211,8

400,0

0
2018

611,8

211,8

400,0

0
2019

611,8

211,8

400,0

0
2020

611,8

211,8

400,0

0
Итого

4435,7
1482,6

2950,0
3,1»

1.6.
Таблицу 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.7.
В таблицу 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы»  внести следующие изменения:

1.7.1.
В строке «Муниципальная программа» графе 8 цифры «24281,1» заменить цифрами «24572,0», цифры «21356,9» заменить цифрами «21524,6», цифры «2516,2» заменить цифрами «2569,0», цифры «408,0» заменить цифрами «478,4».
1.7.2.
В строке «Подпрограмма 1» графе 8 цифры «21679,2» заменить цифрами «21820,1», цифры «21356,9»  заменить цифрами «21524,6», цифры «289,7» заменить цифрами «262,9».
1.7.3. В строке «Основное мероприятие 1.19» графе 8 цифры «2430,2» заменить цифрами «2307,0», цифры «289,7» заменить цифрами «262,9».
1.7.4. Строку «Основное мероприятие 1.20» изложить в следующей редакции:

	«Основное
меро-прия-тие
1.20
	Обеспечение реализации подпрограммы
	ДТиСР г.Волгодонска
	913
	0113
	0819999
	122
	290,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	0113
	0819999
	851
	537,6
	537,6
	537,6
	537,6
	537,6
	537,6
	537,6

	913
	0113
	0819999
	852
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6
	53,6

	913
	1006
	0810011
	121
	535,1
	535,1
	535,1
	535,1
	535,1
	535,1
	535,1

	913
	1006
	0810011
	122
	2517,2
	2517,2
	2517,2
	2517,2
	2517,2
	2517,2
	2517,2

	913
	1006
	0810019
	244
	963,0
	963,0
	963,0
	963,0
	963,0
	963,0
	963,0».

1.7.5.
В строке «Подпрограмма 2» графе 8 цифры «1826,5» заменить цифрами «1756,1», цифры  «375,4» заменить цифрами «445,8».
1.7.6.
В строке «Основное мероприятие 2.3» графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «29,6», цифры «0,0» заменить цифрами «70,4».

1.7.7.
В строке «Подпрограмма 3» графе 8 цифры «400,0» заменить цифрами «550,0».

1.7.8.
В строке «Основное мероприятие 3.2» графе 8 цифры «400,0» заменить цифрами «550,0».

1.8.
В Таблицу 5 «Расходы областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.8.1.
В строке «Муниципальная программа» графе 4 цифры «958048,9» заменить цифрами «957340,8», цифры «699736,2» заменить цифрами «698337,2»,  цифры «24281,1» заменить цифрами «24572,0», цифры «4101,6» заменить цифрами «4501,6».
1.8.2.
В строке «Подпрограмма 1» графе 4 цифры «871354,9» заменить цифрами «871495,8», цифры «21679,2» заменить цифрами «21820,1».

1.8.3.
В строке «Подпрограмма 2» графе 4 цифры «86079,1» заменить цифрами «85080,1», цифры «79798,7» заменить цифрами «78399,7», цифры «4078,5» заменить цифрами «4478,5».

1.8.4.
В строке «Подпрограмма 3» графе 4 цифры «614,9» заменить цифрами «764,9», цифры «400,0» заменить цифрами «550,0».

1.9.
Таблицу 7 «Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности города Волгодонска» - исключить.

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                                   В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
Департамент труда и социального
развития Администрации города

Волгодонска

[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска
от 14.07.2014   №  2417
Таблица 3
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальные услуги без обеспечения проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому (ОСО)

	Показатель объема услуги:
	 человек

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения»
	1140
	2526
	2526
	29,6
	60,6
	60,6

	Основное мероприятие 1.19. «Мероприятие «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам города, находящимся в трудной жизненной ситуации»
	1140
	2526
	2526
	29,6

	60,6
	60,6

	Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание населения»
	2526
	2526
	2526
	66815,3
	79611,9
	94113,2

	Основное мероприятие 2.1. «Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 N 185-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»
	2526
	2526
	2526
	66651,0
	79411,5
	93912,8

	Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	2526
	2526
	2526
	100,4
	100,4
	100,4

	Основное мероприятие 2.3. «Организация и проведение конкурса профессионального мастерства»
	1140
	2526
	2526
	63,9
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 3 «Доступная среда»
	1386
	1386
	1386
	421,7
	346,7
	346,7

	Основное мероприятие 3.2. «Обеспечение доступности к объектам социальной инфраструктуры граждан с ограниченными физическими возможностями»
	1386
	1386
	1386
	421,7
	346,7
	346,7

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальные услуги без обеспечения проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию и страдающим тяжелыми заболеваниями (СОСМО)

	Показатель объема услуги:
	человек

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка населения»
(в редакции постановления от 14.04.2014 №1259)
	171
	171
	171
	265,9
	271,7
	271,7

	Основное мероприятие 1.19. «Мероприятие «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки гражданам города, находящимся в трудной жизненной ситуации»
(в редакции постановления от 14.04.2014 №1259)
	171
	171
	171
	265,9
	271,7
	271,7

	Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание населения»
	171
	171
	171
	7712,6
	9532,9
	11257,3

	Основное мероприятие 2.1. «Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 N 185-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»
	171
	171
	171
	7683,8
	9520,7
	11245,1

	Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	171
	171
	171
	12,2
	12,2
	12,2

	Основное мероприятие 2.3. «Организация и проведение конкурса профессионального мастерства»
	171
	-
	-
	16,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Доступная среда»
	55
	55
	55
	128,3
	53,3
	53,3

	Основное мероприятие 3.2. «Обеспечение доступности к объектам социальной инфраструктуры граждан с ограниченными физическими возможностями»
	55
	55
	55
	128,3
	53,3
	53,3

	Наименование услуги и ее содержание:
	Социальные услуги с обеспечением временного проживания в условиях стационара, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам (СРО)

	Показатель объема услуги:
	человек

	Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание населения»
	20
	20
	20
	6073,7
	6900,8
	7962,0

	Основное мероприятие 2.1. «Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 N 185-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»
	20
	20
	20
	5968,2
	6814,8
	7876,0

	Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	20
	20
	20
	86,0
	86,0
	86,0

	Основное мероприятие 2.3. «Организация и проведение конкурса профессионального мастерства»
	20
	-
	-
	19,5
	0,0
	0,0

Управляющий делами

    И.В.Орлова
[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf